关于申报2016年在职攻读博士、出国
进修、英语培训和基层锻炼的通知

各学院（部）、各部门：

为鼓励教职工在职学习，增强学术、科研和实践能力，提升专业化水平，根据《浙江农林大学教职工报考研究生暂行规定》（浙农林大〔2012〕56号）、《浙江农林大学教职工进修学习管理办法》（浙农林大〔2012〕55号）、《浙江农林大学关于青年教师基层锻炼的指导意见》（浙农林大〔2014〕34号）和教职工进修学习管理的补充规定（人事处〔2015〕6号）精神，现将推荐申报2016-2017学年在职攻读博士研究生、出国进修、外语培训（第十批）和基层锻炼的有关事项通知如下：

一、申报要求及流程

1.在职攻读博士研究生。专任教师（含科研人员）由所在学科和学院审批，报人事处审核后备案。非专任教师由所在学院推荐，主管部门(实验人员、辅导员、中层干部分别由设备处、学工部、组织部）审核，人事处复核后提交校长办公会审定。

2.出国进修。申请学科经费资助的，原则上本年度须申报过国家公派或地方合作项目，151人才须申报过省专项计划，外语合格或正在培训者优先推荐。申请人需提交进修学习计划，内容应包含教学、科研、合作交流工作及预期目标等，由申请人和学院共同商定。经个人申请、学科、学院审批（中层干部还须经组织部审批，申请学科经费资助的还需经费负责人签署意见）、人事处审核后，提交校长办公会审定。

3.外语培训。近两年（因合格证书有效期为2年）需要申请出国访学进修的学科专业带头人、负责人或优秀青年教师。近8年已有连续一年（或一学年）海外经历人员不在此推荐范围。经个人申请、学科学院审批（中层干部还须经组织部审批，申请学科经费资助的还需经费负责人签署意见）、人事处复核备案。

4.基层锻炼。年龄在40周岁（含）以下，从事实践性较强学科和专业的青年教师。锻炼时间一般为3-6个月，鼓励利用寒暑假时间，锻炼时间可累计。锻炼单位原则上由学科学院根据实际工作需要在已有合作基础的单位中选定，锻炼单位和派出人员所从事的研究领域要密切相关。经个人申请或学科、学院推荐，人事处审核后确定锻炼名单。锻炼结束后由人事处向考核合格人员发放基层锻炼证书。

国内访学待教育厅文件下发后另行发布通知。

二、相关说明
学院（部门）应根据人才队伍建设需要，严格按照有关文件要求，认真做好审核和推荐工作。没有列入本次申报计划的，不予补报。
1.学校资助对象仅限事业编制人员，重点学科人员应申请学科经费资助。其中，出国进修原则上不安排学校师资经费资助，基层锻炼由学院自主理财经费或重点学科建设经费资助。
2.参加外语培训的，相关培养费用在公派出国成功派出时予以报销。对于自行参加考试达到国家留学基金委公派出国外语条件的，按相同标准和经费渠道予以资助。
3.申请赴国（境）外学习进修的，一经学校审批通过，学习单位不得随意更换。申请到国境外攻读硕士研究生的也要办理审批手续，参照上述在职攻读博士研究生的申请流程。根据学校有关文件规定，对于各类在职攻读硕士不再予以资助。出国访学时间不少于6个月。

4.在职学习人员采取合同管理的办法，开始学习前须与学校签订进修协议。按协议约定的时间，逾期未回校工作的按自动离职处理。

5.在职学习期间的工资、福利等按照国家和学校有关规定执行。其中，绩效工资的核发参照《教职工进修学习和外派人员绩效工资核发的指导意见》（浙农林大〔2014〕106号）执行。

6. 本次计划实施的有效期为：

（1）报考在职博士：2016年7月—2017年6月；

（2）出国访学：截止2017年12月；

（3）外语培训分为全日制和业余班，有3种可选，大致安排如下（具体时间另行通知）：

上外全日制班：2016年9月—12月的周一至周五（须全脱产）；

上外业余班：2016年9月—12月每周三天；

上外-浙师大业余班：2016暑假一个月在上外并且下学期每周末在杭州（此班名额少，须参加选拔考试后择优录取）。
相关文件可登陆人事处网站“政策法规”栏或学校网站“学校发文”栏查询。

三、申报材料
1.申请人登录“人事管理信息系统”创建攻读硕博申请或进修培训申请并提交打印，按上述流程报送，填写一览表（见附件）。
2.学院（部门）管理员登录“人事管理信息系统”，根据学院、主管部门等的意见审核申请记录，汇总申请人一览表，如有2名以上非专任教师申报同一种类学习进修请排序。

请各学院（部门）于5月17日前将上述申请表及汇总表各一份交人事处师资办（行政楼322），汇总表电子版发送至rsc@zafu.edu.cn。人事处负责将学校意见通知学院（部门），并通过“人事管理信息系统”反馈申请人。学院（部门）应及时将学校意见转达个人。

联系人：刘老师 63740811（9296811）

附件：1.系统操作指南

      2.一览表

              人事处

2016年4月14日

附件1

系统操作指南

申请人

1、登录“人事管理信息系统”个人账户，点击“信息管理”；

2、界面左侧点击“进修培训”或“攻读硕博”，选择“创建进修培训申请”或“创建攻读硕博申请”；

3、填写完整后点击“提交申请”，在申请记录列表中选中该条申请，点击“打印报表”；

4、选择“导出WORD”或“导出EXCEL”，在电子表格中进一步完善信息，打印报表并签名。

管理员

1、登录“人事管理信息系统”，点击“进修培训信息”；

2、界面左侧点击“进修培训信息”或“攻读硕博信息”，选择“进修培训审核”或“攻读硕博审核”；

3、选择“待审核的申请”，按照申请人表格上学院及主管部门、经费负责人等的意见逐条审核申请记录。

	浙江农林大学2016年教职工申请报考研究生一览表

	序号
	学院
	姓名
	现岗位
	人员类别
	出生年月
	来校          时间
	职称
	毕业时间
	最高学历学位
	报考学位
	从事专业
	拟报考院校（可多选）
	报考专业（可多选）
	报考类别（定向或非定向）
	预计脱产时间（月）
	上年度考核结果
	是否中层干部
	学院意见
	主管部门意见
	备注

	1

	1.
2.
	1.
2.

	2

	3

附件2

	浙江农林大学2016年教师申请进修培训一览表

	序号
	学院
	姓名
	出生年月
	来校时间
	职称
	学历学位
	进修类别
	进修地点
	进修单位
	进修专业
	进修起讫时间
	脱产时间
	所在学科
	学科层次
	是否中层干部
	学院意见
	主管部门意见（申请学科经费资助的是否同意资助）
	备注

	1

	2

	3